realizarem transporte de pacientes e se deslocarem da cidade de Espigão do 
Oeste/RO para outros municípios do Estado de Rondônia, com ou sem pernoite, 

ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE 

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

farão jus a um auxílio deslocamento no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais) por mês. 

II. Os servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde, ocupantes da 
função de motorista, com CNH na categoria D, que realizarem transporte de 
pacientes e deslocarem da cidade de Espigão do Oeste/RO para outros 
municípios do Estado de Rondônia, com ou sem pernoite, farão jus a um Auxílio

[...]

função de motorista, que realizarem transporte de pacientes para o tratamento 
de Hemodiálise, se deslocando da cidade de Espigão do Oeste/RO para outros 
municípios do Estado de Rondônia, com ou sem pernoite, farão jus a um auxílio 
deslocamento no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) por mês. 

Parágrafo Único. Ficam estabelecidos os seguintes quantitativos para os 
cargos descritos nos incisos I a II deste artigo: 

a) 5 (cinco) vagas distribuidas entre as funções de técnico em 
enfermagem e de auxiliar de enfermagem, previstas no inciso I;

[...]

devendo o servidor atender à convocação para deslocamento sempre que necessário. 

Art. 4º. O auxílio será pago respeitando os seguintes tetos mensais: 

I – Para motoristas da Secretaria Municipal de Saúde: até R$ 3.000,00 (três mil reais); 

II – Para profissionais de enfermagem (técnicos e auxiliares): até R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais). 

§ 1º O pagamento dos valores acima citados ocorrerão caso os servidores atinjam o 

quantitativo de 10 (dez) deslocamentos no mês, em dias distintos, caso o servidor realize mais 

de 1(um) deslocamento no mesmo dia, será contabilizado apenas 1(um) para fins deste

[...]

Art. 4º. O auxílio será pago respeitando os seguintes tetos mensais: 

I – Para motoristas da Secretaria Municipal de Saúde: até R$ 3.000,00 (três mil reais); 

II – Para profissionais de enfermagem (enfermeiros, técnicos e auxiliares): até R$ 1.500,00 

(mil e quinhentos reais). 

§ 1º O pagamento dos valores acima citados ocorrerão caso os motoristas atinjam o 

quantitativo de 8 (oito) deslocamentos no mês, em dias distintos, caso o servidor realize mais 

de 1(um) deslocamento no mesmo dia, será contabilizado apenas 1(um) para fins deste